Concepto
ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos / Tesoreria
Bancos / Dependencias y Otros
Inversiones (hasta 3 meses)
Fondos de afectacion especifica
Depositos de fondos de terceros en garantia y/o administacion
Otros efectivos y equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones financieras a corto plazo
Cuentas por cobrar a corto plazo
Deudores diversos por cobrar a corto plazo
Ingresos por recuperar a corto plazo
Deudores por anticipos de la tesoreria a corto plazo
Préstamos otorgados a corto plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes y prestacion de
servicios a corto plazo

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes inmuebles y
muebles a corto plazo

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes intangibles a
corto plazo

Anticipo a contratistas por obras publicas a corto plazo

Otros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo
Inventarios

Inventario de mercancias por venta

Inventario de mercancias terminadas

Inventario de mercancias en proceso de elaboraciéon

Inventario de materias primas, materiales y suministros para
produccién

Bienes en transito
Almacenes
Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimacién para cuentas incobrables por derechos a recibir
efectivos o equivalentes

Estimacién por deterioro de inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en garantia
Bienes en garantia (Excluye depositos de fondo)
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y
dacién en pago
Adquisicién con fondos de terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019

2020

152,659,735
817,631
34,441,492
0
50,663,825
66,736,787
0

0
441,107,184
0
409,429,267
19,850,389
0

69,691

0
11,757,837
6,239,991

0

5,124,318
1,115,673
0

o ©O © o

0

1,880,540
-27,678,394
-27,678,394

0
1,448,290
1,448,290

0

0

575,657,346

(PESOS)

2019

117,232,771
6,836,823
30,737,914
0
29,890,068
49,767,966
0

0
327,903,518
0
278,801,209
14,509,503
0

39,781

0
34,553,025
3,404,212

0

2,288,539
1,115,673
0

o © © o

0

2,197,530
-26,760,234
-26,760,234

0
1,396,591
1,396,591

0

0

425,374,388

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo
Contratistas por obras publicas por pagar a corto plazo
Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo
Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica por pagar
a corto plazo

Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo
Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo
Otras cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos comerciales por pagar a corto plazo

Documentos con contratistas por obras publicas por pagar a corto
plazo

Otros documentos por pagar a corto plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcioén a corto plazo de la deuda publica
Porcién a corto plazo de arrendamiento financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo
Intereses cobrados por adelantado a corto plazo
Otros pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto
Plazo

Fondos en garantia a corto plazo
Fondos en administracién de corto plazo
Fondos contingentes a corto plazo

Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos analogos a corto
plazo

Otros fondos de terceros en garantia y/o administracion a corto
plazo

Valores y bienes en garantia a corto plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provisiones para demandas y juicios a corto plazo

Provisiones para contigencias a corto plazo

Otras provisiones a corto plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por clasificar

Recaudacion por participar

Otros pasivos circulantes

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

2020

103,420,080
4,647,078
13,684,232
0

0
0
0

73,328,209
77
11,759,844
130,362
130,362

0

o O © © o

3,002,703
3,002,703
0

0

108,650

0
0
0
5,693

102,957

o O © © o

1,201,927
1,201,927

107,863,722

2019

123,791,273
3,551,568
16,131,691
0

0
0
0

69,552,982
0
34,555,032
135,114
135,114

0

o O © © o

2,769,278
2,769,278
0

0

124,420

0
0
0
5,693

118,727

o O © © o

1,363,048
1,363,048

128,183,133

Pagina:  1/2

MTRO. GERARDO SANDOVAL MONTES
DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. RAFAEL RUVALCABA RAMIREZ
SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD




Concepto

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019

(PESOS)
2020 2019 Concepto
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
1,934,695,926 1,900,172,786 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
1,391,403,246 1,375,803,599 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
34,362,054 31,251,456  Largo Plazo
-1,724,595,497 -1,602,716,978 Provisiones a Largo Plazo
94,586 0
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0 Total del Pasivo
1,635,960,315 1,704,510,863 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
2,211,617,661 2,129,885,251

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2020

o

0
107,863,722

88,593,963
0
88,593,963
0

2,015,159,976
102,051,822
1,913,029,251
78,903

0

0

0

2,103,753,939
2,211,617,661

2019

o

0
128,183,133

88,593,963
0
88,593,963
0

1,913,108,155
49,784,517
1,863,244,735
78,903

0

0

0

2,001,702,118
2,129,885,251

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. GERARDO SANDOVAL MONTES

Pagina:  2/2 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS

MTRO. RAFAEL RUVALCABA RAMIREZ
SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD




