UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 (PESOS)

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	152,659,735	117,232,771	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	103,420,080	123,791,2
Efectivo	817,631	6,836,823	Servicios personales por pagar a corto plazo	4,647,078	3,551,5
Bancos / Tesoreria	34,441,492	30,737,914	Proveedores por pagar a corto plazo	13,684,232	16,131,6
Bancos / Dependencias y Otros	0	0	Contratistas por obras públicas por pagar a corto plazo	0	
Inversiones (hasta 3 meses)	50,663,825	29,890,068	Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo	0	
Fondos de afectación específica	66,736,787	49,767,966	Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo	0	
Depositos de fondos de terceros en garantia y/o administación	0	0	Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública por pagar	0	
Otros efectivos y equivalentes	0	0	a corto plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	441,107,184	327,903,518	Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo	73,328,209	69,552,
Inversiones financieras a corto plazo	0	0	Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo	717	
Cuentas por cobrar a corto plazo	409,429,267	278,801,209	Otras cuentas por pagar a corto plazo	11,759,844	34,555,
Deudores diversos por cobrar a corto plazo	19,850,389	14,509,503	Documentos por Pagar a Corto Plazo	130,362	135,
Ingresos por recuperar a corto plazo	0	0	Documentos comerciales por pagar a corto plazo	130,362	135,
Deudores por anticipos de la tesorería a corto plazo	69,691	39,781	Documentos con contratistas por obras publicas por pagar a corto	0	
Préstamos otorgados a corto plazo	0	0	plazo		
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo	11,757,837	34.553.025	Otros documentos por pagar a corto plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6.239.991	3,404,212	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes y prestación de	0,200,001	0,101,212	Porción a corto plazo de la deuda publica	0	
servicios a corto plazo	· ·	v	Porción a corto plazo de arrendamiento financiero	0	
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes inmuebles y	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
muebles a corto plazo	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	3,002,703	2,769
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes intangibles a	0	0	Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo	3,002,703	2,769
corto plazo			Intereses cobrados por adelantado a corto plazo	0	
Anticipo a contratistas por obras públicas a corto plazo	5,124,318	2,288,539	Otros pasivos diferidos a corto plazo	0	
Otros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo	1,115,673	1,115,673	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	108,650	124
nventarios	0	0	Plazo	,	
Inventario de mercancias por venta	0	0	Fondos en garantía a corto plazo	0	
Inventario de mercancias terminadas	0	0	Fondos en administración de corto plazo	0	
Inventario de mercancias en proceso de elaboración	0	0	Fondos contingentes a corto plazo	0	
Inventario de materias primas, materiales y suministros para producción	0	0	Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos análogos a corto plazo	5,693	5
Bienes en tránsito	0	0	Otros fondos de terceros en garantía y/o administración a corto	102,957	118
Almacenes	1,880,540	2,197,530	plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-27,678,394	-26,760,234	Valores y bienes en garantía a corto plazo	0	
Estimación para cuentas incobrables por derechos a recibir	-27,678,394	-26,760,234	Provisiones a Corto Plazo	0	
efectivos o equivalentes			Provisiones para demandas y juicios a corto plazo	0	
Estimación por deterioro de inventarios	0	0	Provisiones para contigencias a corto plazo	0	
Otros Activos Circulantes	1,448,290	1,396,591	Otras provisiones a corto plazo	0	
Valores en garantía	1,448,290	1,396,591	Otros Pasivos a Corto Plazo	1,201,927	1,363
Bienes en garantía (Excluye depósitos de fondo)	0	0	Ingresos por clasificar	1,201,927	1,363
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y dación en pago	0	0	Recaudación por participar Otros pasivos circulantes	0 0	
Adquisición con fondos de terceros	0	0	·	•	
Total de Activos Circulantes	575.657.346	425.374.388	Total de Pasivos Circulantes	107,863,722	128,183,
	,,		Pasivo No Circulante		
Activo No Circulante			Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 (PESOS)

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,934,695,926	1,900,172,786	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,391,403,246	1,375,803,599	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a	0	0
Activos Intangibles	34,362,054	31,251,456	Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,724,595,497	-1,602,716,978	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	94,586	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	107,863,722	128,183,133
Total de Activos No Circulantes	1,635,960,315	1,704,510,863	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	2,211,617,661	2,129,885,251			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	88,593,963	88,593,963
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	88,593,963	88,593,963
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,015,159,976	1,913,108,155
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	102,051,822	49,784,517
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,913,029,251	1,863,244,735
			Revalúos	78,903	78,903
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,103,753,939	2,001,702,118
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	2,211,617,661	2,129,885,251

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.